　　　　　　　　　　　 品名：電力計測制御ユニット
型式：HWJP-MUKA-5
ハンファジャパン株式会社
納 入 仕 様 書
HWJB25004B
2026年4月6日
１． 一般事項 －－－－ Ｐ． ２
２． 一般条件 －－－－ Ｐ． ２

① 保証範囲
樹脂製ボックスを含む他社製機器の保証は、各々の機器に付属の保証書によります。
② 本書記載の条件を満たさないボックスへの設置については、機器保証の対象外となります。
③ 施工時の注意事項を守らず、また施工不良による機器故障は保証対象外です。
9
１１．システム配線例
■ 屋内用集中型パワーコンディショナ（余剰モード時）での配線例／MODBUS接続
（パワコンを複数台使用する場合は、各々をFCPEV線で接続してください）
※1 電圧検出用ケーブルは、VVF3芯(φ1.6/2.0mm)を現地手配。接地線も接続が必要（VVF4芯も選択可）。
※2 電源・通信ケーブルは、FCPEV線 Φ0.9-2P を現地手配。
電力計測制御ユニット本体内DIP-SWで、RS485通信方式を「Modbus」（初期値）側に設定。
※3 個別消費最大5ヵ所と外部発電（または充放電）を1ヵ所測定可能。
オプションのセンサ、ケーブル類の施工と、個別電力計測設定画面での設定が必要。
※4 一括制御リモコン無しでも運用可能です。（※2のFCPEV線はΦ0.9-1P）
■ 上記構成で必要なオプション一覧表
 主幹電流センサ(内径24mm）  POK-S024W2
 電流センサ(内径14.5mm)増設用
 電流センサ増設用セット(10m/内径9.5mm)
 電流センサ増設用セット(1.8m/内径9.5mm)
 POK-S0162
 電流センサ増設用ケーブル(10m)  POK-C100X、POK-C100X2
品名 品番
 主幹電流検出用ケーブル（CT用） 10m、20m、30m  POK-C100/200/300A、POK-C100/200/300A2
 POK-100G2
 POK-018G2
【パワコン】【接続箱】
※3 電流センサ増設⽤セット

10
■ 屋外マルチストリング型パワーコンディショナ（余剰モード時）での配線例／MODBUS接続
（パワコンを複数台使用する場合は、各パワコンをFCPEV線にて接続してください）
※1 電圧検出用ケーブルは、VVF3芯(φ1.6/2.0mm)を現地手配。接地線も接続が必要（VVF4芯も選択可）。
※2 電源・通信ケーブルは、FCPEV線 Φ0.9-2P を現地手配。
電力計測制御ユニット本体内DIP-SWで、RS485通信方式を「Modbus」（初期値）側に設定。
※3 個別消費最大5ヵ所と外部発電（または充放電）を1ヵ所測定可能。
オプションのセンサ、ケーブル類の施工と、個別電力計測設定画面での設定が必要。
※4 一括制御リモコン無しでも運用可能です。（※2のFCPEV線はΦ0.9-1P）
■ 上記構成で必要なオプション一覧表
 電流センサ増設用ケーブル(10m)  POK-C100X、POK-C100X2
 主幹電流センサ(内径24mm）  POK-S024W2
品名 品番
 主幹電流検出用ケーブル（CT用） 10m、20m、30m  POK-C100/200/300A、POK-C100/200/300A2
 電流センサ(内径14.5mm)増設用  POK-S0162
 電流センサ増設用セット(1.8m/内径9.5mm)  POK-018G2
 電流センサ増設用セット(10m/内径9.5mm)  POK-100G2
【ルータ】【インターネット】
インターネット回線
主幹CT⽤ケーブル︓同梱1.5ｍ
オプション︓10m、20m）